



# Prefeitura de Pirassununga

## TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO LICITATÓRIO 2088/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2018

### 1. Tipo do Objeto:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM, TROCA DE PEÇAS, LIMPEZA, AJUSTAGEM E RECOLOCAÇÃO DE MOTOR EM VEÍCULO TRATOR FORD, PREFIXO 94.

### LOTE 1

| Seq. | Cód.              | Qtde. | U.M. | Descrição                                                                                     | Vlr. Unitário | Vlr. Total |
|------|-------------------|-------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------|
| 1    | 334.400003.990    | 1     | PC   | BOMBA D AGUA ARREFECIMENTO<br>BOMBA D' AGUA 87800118                                          | 387,00        | 387,00     |
| 2    | 334.400009.14803  | 1     | PC   | BOMBA DE OLEO<br>BOMBA DE OLEO E9NN6600AB                                                     | 976,33        | 976,33     |
| 3    | 334.1340003.1529  | 1     | PC   | BRONZINA CENTRAL<br>BRONZINA CENTRAL FAPN6337D                                                | 277,67        | 277,67     |
| 4    | 334.1340001.14763 | 4     | PC   | BRONZINA DE BIELA<br>BRONZINA BIELA FAPN 6211C                                                | 127,61        | 510,44     |
| 5    | 334.1340006.954   | 4     | PC   | BRONZINA DE COMANDO<br>BRONZINA DE COMANDO FAPN633D                                           | 110,56        | 442,23     |
| 6    | 334.230007.1225   | 4     | PC   | BUCHA .<br>BUCHA C5NE6221B                                                                    | 36,50         | 146,00     |
| 7    | 334.230003.1222   | 4     | PC   | BUCHA DE BIELA<br>BUCHA DE BIELA E6NN6207AA                                                   | 64,45         | 257,79     |
| 8    | 334.2750002.1479  | 6     | PC   | CAMISA DO CILINDRO DO MOTOR - TRATOR FORD<br>CAMISA DO CILINDRO DO MOTOR - TRATOR FORD 6055AA | 325,00        | 1.950,00   |
| 9    | 334.620009.138    | 1     | PC   | CORREIA .<br>CORREIA 9575959                                                                  | 40,54         | 40,54      |
| 10   | 335.3730002.209   | 1     | PC   | EIXO .<br>EIXO DO COMANDO E9NN6250AA                                                          | 2.288,33      | 2.288,33   |
| 11   | 334.10007.1209    | 1     | PC   | FILTRO .<br>FILTRO 9575317                                                                    | 39,83         | 39,83      |
| 12   | 334.10004.1206    | 1     | PC   | FILTRO DIESEL<br>FILTRO DIESEL 87840509                                                       | 29,33         | 29,33      |
| 13   | 327.70004.205     | 1     | PC   | FILTRO DO MOTOR                                                                               | 40,33         | 40,33      |



# Prefeitura de Pirassununga

## TERMO DE REFERÊNCIA

FILTRO DO MOTOR 9575317

|    |                  |    |    |                                                                                                                                                                                                                                                       |          |          |
|----|------------------|----|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|
| 14 | 334.630028.379   | 1  | JG | JUNTA JG.<br>JUNTA JG. FGPN 6008B                                                                                                                                                                                                                     | 1.435,90 | 1.435,90 |
| 15 | 337.1410001.346  | 4  | UN | LUBRIFICANTE .<br>LUBRIFICANTE . F2NN6N119BA                                                                                                                                                                                                          | 17,00    | 68,00    |
| 16 | 337.100022.307   | 10 | LT | OLEO DE MOTOR                                                                                                                                                                                                                                         | 12,97    | 129,67   |
| 17 | 334.2180001.1535 | 1  | PC | PISTA RETENTOR<br>PISTA DO RETENTOR 87800706                                                                                                                                                                                                          | 184,63   | 184,63   |
| 18 | 334.1980012.1484 | 4  | PC | PISTAO COM ANEL - TRATOR FORD<br>PISTAO COM ANEL - TRATOR FORD 87800532                                                                                                                                                                               | 1.513,33 | 6.053,33 |
| 19 | 1.1.1115         | 1  | UN | SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS - OFICINA<br>SERVIÇO DE DESMONTAGEM DO MOTOR PARA EFETUAR A TROCA DE PEÇAS DANIFICADA, LIMPEZA, AJUSTAGEM E RECOLOCAÇÃO NO TRATOR E TESTE FINAL,USINAGEM COMPLETA DO MOTOR, VIRABREQUIM, CABEÇOTE, BUCHÁ E VÁLVULA. | 6.050,00 | 6.050,00 |
| 20 | 337.170016.261   | 1  | PC | SILICONE ALTA TEMP.                                                                                                                                                                                                                                   | 11,83    | 11,83    |
| 21 | 336.4000001.251  | 1  | PC | TAMPAO .<br>TAMPÃO D5NN6N609A                                                                                                                                                                                                                         | 20,17    | 20,17    |
| 22 | 334.690009.271   | 1  | PC | TRAVA ROSCA                                                                                                                                                                                                                                           | 10,10    | 10,10    |
| 23 | 334.310001.1296  | 8  | PC | TUCHO .<br>TUCHO C5NNE6500C2                                                                                                                                                                                                                          | 60,56    | 484,45   |
| 24 | 334.40027.1465   | 4  | PC | VALVULA DE ADMISSAO - TRATOR FORD<br>VALVULA DE ADMISSAO - TRATOR FORD E9NN65 7AC                                                                                                                                                                     | 59,10    | 236,40   |
| 25 | 334.40028.1466   | 4  | PC | VALVULA DE ESCAPE - TRATOR FORD<br>VALVULA DE ESCAPE - TRATOR FORD E9NN6505BC                                                                                                                                                                         | 68,67    | 274,67   |
| 26 | 334.40015.1489   | 1  | PC | VALVULA TERMOSTATICA<br>VALVULA TERMOSTATICA E6HN8575AA                                                                                                                                                                                               | 47,63    | 47,63    |
| 27 | 336.3560001.245  | 1  | PC | VARETA DO NIVEL DO OLEO DO MOTOR<br>VARETA DO NIVEL DO OLEO DO MOTOR EPNN6850 AA                                                                                                                                                                      | 132,17   | 132,17   |

**Vir Total Itens : 22.524,78**

**2. Justificativa** Informamos que esta requisição trata-se de contratação de mão de obra para manutenção e instalação de peças no veículo Trator Ford, prefixo 094, lotado na secretaria de Obras. O serviço será prestado por oficina terceirizada por se tratar de serviço especializado.



**TERMO DE REFERÊNCIA**

- 3. Entrega** OFICINA MECÂNICA  
ENTREGA TOTAL.  
30 DIAS
- 4. Pagamento** DEPÓSITO EM CONTA BANCÁRIA.  
30 DIAS.